SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

II Retificação do Edital nº 001/2017 – PROEX

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da Unifesspa, as

Resoluções nº 003/2014 e nº 031/2015 CONSEPE e o Decreto nº 7.234/2010 PNAES,

torna pública a alteração do item 6, referente ao CRONOGRAMA, do Edital nº

001/2017 – PROEX, publicado no dia 9 de março de 2017 no Diário Oficial da União,

Seção 3, página 47.

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA

Em acordo com o Artigo 22, inciso IV, § 4o   da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

o Edital dos Prêmios PROEX de Arte e Cultura 2017 obedecerá ao seguinte cronograma:

Inscrição dos projetos  09 de março a 24 de abril de 2017

Homologação das inscrições  25 de abril de 2017

Prazo para recurso da homologação  26 de abril de 2017

Julgamento das Propostas 27 de abril a 02 de maio de 2017

Divulgação do Resultado Parcial 03 de maio de 2017

Prazo para recursos  04 e 05 de maio de 2017

Divulgação do Resultado Final 15 de maio de 2017

Período para entrega da documentação necessária

à concessão dos prêmios aos contemplados.

16 a 19 de maio de 2017

Realização dos Projetos  Maio a outubro de 2017

Entrega dos Relatórios Finais dos Projetos Até 30 de novembro de 2017

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA

Em acordo com o Artigo 22, inciso IV, § 4o   da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

o Edital dos Prêmios PROEX de Arte e Cultura 2017 obedecerá ao seguinte cronograma:

Inscrição dos projetos  09 de março a 02 de maio de 2017

Homologação das inscrições  03 de maio de 2017

Prazo para recurso da homologação  04 de maio de 2017

Julgamento das Propostas 05 a 10 de maio de 2017

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%208.666-1993?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%208.666-1993?OpenDocument

Divulgação do Resultado Parcial 11 de maio de 2017

Prazo para recursos  12 de maio de 2017

Julgamento dos recursos 15 de maio de 2017

Divulgação do Resultado Final 17 de maio de 2017

Período para entrega da documentação necessária

à concessão dos prêmios aos contemplados.

18 a 25 de maio de 2017

Realização dos Projetos  Junho a novembro de 2017

Entrega dos Relatórios Finais dos Projetos Até 15 de dezembro de 2017

Marabá-PA, 24 de abril de 2017.